SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 80/2017

RESULTADO - PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA ALUNOS BOLSISTAS DOS

GRUPOS JOVENS

Prezados Alunos Bolsistas,

Informamos o resultado da seleção dos alunos que participaram do Processo Seletivo Interno de bolsistas

dos Grupos Jovens, para preenchimento das vagas remanescentes do 2º semestre letivo dos Cursos

Regulares: 2º e 3º Ciclo de Formação Continuada, 4º Ciclo – Prática Instrumental Avançada e 4º

Ciclo – Música Antiga.

Os alunos aprovados cursarão apenas as disciplinas práticas dos cursos de formação: Instrumento

individual = 1hora/aula e Música de Câmara = 2 horas/aula.

RESULTADO DA SELEÇÃO:

MATRÍCULA NOME DO ALUNO (CANDIDATO) RESULTADO DA SELEÇÃO E HORÁRIO DA AULA

201702189 ALICE EMERY PEREIRA FRANCO FELICIANO APROVADA - PAOLA BARON – 5ª F - 09H30

201701082 BRENNER ROZALES DE ARAÚJO RODRIGUES APROVADO - IRINA MATZEN - 6ª F - 15H30

201702081 CLARA ARAUJO CORNEJO APROVADA - MARÍLIA VARGAS - 3ª F - 09H30

201702196 FABIO AUGUSTO BARBOSA FERREIRA SUPLENTE 1

201700705 LUCAS CAVALCANTE NASCIMENTO APROVADO - GILBERTO GIANELLI - 3ª F - 13H30

201702190 MARCOS VINICIUS MOTA DE GOIS APROVADO - MARIANA LAPOREV - 2ª F - 10H30

201702138 MICHELE JOSE DE MIRANDA MELLO APROVADA - IRINA MATZEN - 6ª F - 16H30

201700415 TALITHA SANTOS APROVADA - SARAH HORNSBY - 5ª F - 17H30

201701124 VICTOR PRADO CAVALCANTI FERREIRA APROVADO - NIKOLAY GENOV - 6ª F - 17H30

201700528 WELBERT MIRANDA DIAS APROVADO - GILBERTO GIANELLI - 5ª F - 14H30

201700719 WESLEN HENRIQUE DA SILVA VASCONCELOS APROVADO - MARIANA LAPOREV - 2ª F - 16H30

Cronograma do Processo Seletivo Interno:

29/08/2017: Divulgação da lista de candidatos aprovados, após às 14h;

30/08/2017: Matrícula dos convocados para as vagas remanescentes do processo seletivo interno de

2017 da EMESP Tom Jobim;

30/08/2017: Início das aulas para os alunos matriculados.

Clique no link abaixo para acessar o Edital do Processo Seletivo Interno ou compareça na Secretaria

Pedagógica - 2º andar para leitura do documento:

CLIQUE AQUI PARA ACESSAR O EDITAL DE PUBLICAÇÃO COM TODAS AS

INFORMAÇÕES DO PROCESSO

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Pedagógica para que possamos ajudá-lo

da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria: (11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br                                                                              Data de envio: 30/08/2017

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

http://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2017/08/Edital-Processo-Seletivo-Interno-2017_Bolsistas-dos-Grupos-Jovens.pdf
http://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2017/08/Edital-Processo-Seletivo-Interno-2017_Bolsistas-dos-Grupos-Jovens.pdf
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br